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Asia: HE 138/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle lainsäädännöksi työttömyyskassojen 
taloudellisten toimintamahdollisuuksien turvaamisesta 
 
Työllisyysrahaston asiantuntijalausunto 
 

Yleistä  

Työllisyysrahastolta on pyydetty asiantuntijalausuntoa hallituksen 
esitykseen eduskunnalle lainsäädännöksi työttömyyskassojen 
taloudellisten toimintamahdollisuuksien turvaamisesta.  

Työllisyysrahasto kiittää mahdollisuudesta osallistua kuulemistilaisuuteen 
sekä antaa lausuntonsa asiassa.  

 
1 Esityksen keskeiset tavoitteet 

Esityksen tavoitteena on säätää sekä vuoden 2020 II ja IV 
lisätalousarvioissa myönnetyistä, että vuoden 2020 VII 
lisätalousarvioesityksessä ehdotettavasta, työttömyyskassoille 
suunnattavista lisärahoituksien tarkemmista jakoperusteista. Esityksen 
keskeisenä tavoitteena on turvata työttömyyskassojen jäsenmaksujen 
kohtuullinen kehitys vuonna 2021. Lisäksi esityksessä säädettäisiin 
tarkemmin sekä tasoitusrahaston vähimmäis- ja enimmäismäärästä, että 
jäsenmaksun vahvistamisen edellytyksistä.  

Työllisyysrahastolla ei ole huomautettavaa lakiesityksen tavoitteisiin tai 
valittuun sääntelyn yleiseen toteutustapaan. Asiantuntijalausuntonaan 
Työllisyysrahasto toteaa seuraavan.  

2 Laki työttömyyskassalain väliaikaisesta muuttamisesta   

Esityksessä esitetään, että valtio osallistuisi vuonna 2020 covid-19-
epidemian vuoksi nousseiden työttömyyskassojen hallintokulujen 
rahoitukseen lisärahoitusosuudella, jonka suuruus on 20 miljoonaa euroa. 
Esityksessä määritellään tämän hallintokulujen lisärahoitusosuuden 
tarkemmista jakoperusteista.   

Esityksen mukaan valtio vastaisi täysin hallintokulujen lisärahoitusosuuden 
kustannuksista. Työllisyysrahasto sen sijaan vastaisi lisärahoitusosuuden 
työttömyyskassakohtaisesta laskemisesta ja sen jakamisesta 
työttömyyskassoille. Esityksen mukaan lakimuutos olisi väliaikainen ja 
voimassa vuoden 2020 loppuun asti.   
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Esityksessä esitetään myös, että vuonna 2020 valtio väliaikaisesti 
rahoittaisi myös yrittäjien ansiopäivärahaa vuoden loppuun asti 
lisärahoitusosuudella. Myöskin tästä lisärahoituksesta valtio vastaisi täysin.   

Työllisyysrahasto pitää sekä itse esitystä, että siinä tarkemmin 
määriteltyjä jakoperusteita kannatettavina. Esityksen aikataulu on 
kuitenkin tiukka. Keskeinen kysymys onnistuneen hallintokulujen 
lisärahoituksen toimeenpanon kannalta on kuitenkin se, että millä 
aikataululla Työllisyysrahasto tulee saamaan tarvitsemansa tiedot 
Finanssivalvonnalta. Tästä syystä toimeenpano tulee vaatimaan nopeaa 
työskentelyä sekä joustavaa yhteistyötä Työllisyysrahaston sekä 
Finanssivalvonnan välillä. 

3 Laki työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 

Esityksessä esitetään, että 1 päivä huhtikuuta 2020 alkaen ja sen jälkeen 
työttömyyskassan osuus kustakin muusta ansiopäivärahasta on 3,5 
prosenttia. Lisäpäivien osalta työttömyyskassan osuus säilyisi 5,5 
prosentissa. Laki olisi voimassa väliaikaisesti 31 päivä joulukuuta 2020 
saakka. 

Esityksen mukaan valtio vastaisi täysin lisärahoituksen kustannuksista ja 
Työllisyysrahaston osuus säilyisi ennallaan.  

Työllisyysrahasto pitää ehdotusta perusteltuna. Työllisyysrahasto haluaa 
kuitenkin vielä korostaa, että työttömyyskassojen tulee itse hakea 
lisäennakkohakemuksella Työllisyysrahastolta esityksessä ehdotettua 
valtion väliaikaista lisärahoitusosuutta.  

4 Ehdotettujen muutosten taloudelliset vaikutukset 

Esityksestä ei aiheudu Työllisyysrahastolle suoria kuluja, sillä 
yhteismäärältään arviolta 62,2 miljoonan euron lisärahoituksista vastaa 
täysin valtio. Lisärahoituksien jakaminen työttömyyskassoille tulee 
kuitenkin lisäämään Työllisyysrahaston työmäärää. 
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